
UCHWAŁA NR XLVI/564/2018
RADY MIEJSKIEJ W KRZESZOWICACH

z dnia 28 czerwca 2018 roku

w sprawie okreslenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objetych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat, 

w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Krzeszowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 52 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Miejska w Krzeszowicach uchwala co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) przedszkolu należy przez to rozumieć przedszkole samorządowe oraz oddział przedszkolny w szkole 
podstawowej prowadzone przez Gminę Krzeszowice,

2) uczniu należy przez to rozumieć dziecko korzystające z wychowania przedszkolnego.

3) rodzicach – oznacza to wszelkie osoby które wykonują wobec dziecka władzę rodzicielską.

§ 2. 1. Przedszkola realizują programy wychowania  przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 
wychowania przedszkolnego i zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie realizacji 
podstawy programowej  - 5 godzin dziennie.

2. Ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora przedszkola. określa dla każdego oddziału czas 
przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1.

§ 3. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony w § 
2 ust. 1, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu ucznia w przedszkolu.

§ 4. 1. Z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego zwalnia się całkowicie rodziców uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

2. Całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego można 
udzielić w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych w rodzinie dziecka, w szczególności: pożaru lub zalania 
domu, nagłej, ciężkiej choroby, nieszczęśliwego wypadku, przebywania rodzica w zakładzie karnym lub 
śmierci rodzica. Zwolnienia udziela się na wniosek rodzica lub wychowawcy na ściśle określony czas.

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. Odpłatność za wyżywienie 
ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, na poziomie kosztów zakupu surowców 
spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłku.

2. Opłata za żywienie naliczana jest za dni obecności dziecka w przedszkolu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Krzeszowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lipca 2018 r.

Poz. 4720



§ 7. Traci moc uchwała  nr XXVII/291/2016 Rady Miejskiej w Krzeszowicach  z dnia 29 grudnia 2016  
roku w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
przy szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę Krzeszowice dla dzieci w wieku do 5 lat.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Adam Godyń

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4720


		2018-07-04T12:54:48+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




